
1. 5049 Gezae, Filimon 1995 LG Bremen-Nord 31:10
2. 5026 Majewski, Michael 1993 BV Garrel 31:18
3. 5079 Karsch, Dustin 1992 OTB Osnabrück 31:37
4. 5098 Kohlwes, Sebastian 1989 SV Werder Bremen 31:46
5. 5015 Riechers, Nicolai 1993 Braunschweiger Laufclub 31:51
6. 5081 Voskuhl, Stephan 1991 OTB Osnabrück 32:03
7. 5011 Marx, Jonas 1993 Braunschweiger Laufclub 32:28
8. 5099 Wiese, Christian 1981 TSV Burgdorf 32:38
9. 5024 Johanning, Daniel 1984 BV Garrel 32:55

10. 5009 Danelak, Pierre 1987 Braunschweiger Laufclub 32:56
11. 5077 Bergmann, Matthias 1980 OTB Osnabrück 34:14
12. 5010 Fröhlich, Kilian 1990 Braunschweiger Laufclub 34:46
13. 5056 Steinert, Stefan 1982 LG Kreis Verden 35:07
14. 5004 Hülss, Carsten 1975 ATS Buntentor Bremen 35:18
15. 5025 Lanfer, Julian 1995 BV Garrel 35:37
16. 5105 Waschkau, Jan 1977 TuS Weene 36:00
17. 5092 Heymann, Sebastian 1981 SV Alemannia Salzbergen 36:16
18. 5044 Backschat, Maurice 1992 LC Nordhorn 36:17
19. 5114 Krannich, Ingmar 1977 VfL Lingen 36:33
20. 5036 Gößling, Marcel 1990 Laufsportfreunde Oldenburg 37:06
21. 5012 Niederbröker, Christoph 1995 Braunschweiger Laufclub 37:30
22. 5100 Völkening, Eric Ole 2004 TuS Niedernwöhren 38:40
23. 5113 Koch, Sebastian 1994 VfL Lingen 38:45
24. 5019 Soltmann, Ben 2005 Braunschweiger Laufclub 39:36
25. 5082 Wilke, Jan 1994 OTB Osnabrück 39:45
26. 5103 Sauer, Artur 1980 TuS Weene 39:49
27. 5101 Cassoli, Jair 1977 TuS Weene 40:31
28. 5068 Ennenga, Raimund 1986 LG Papenburg/Aschendorf 42:57
29. 5027 Pfannenschmidt, Hennes 2004 BV Garrel 43:15
30. 5083 Yoisef, Ermiyas 2001 Rukeli Trollmann e. V. 35:07 a.k.

NLV + BLV Landesmeisterschaft 10 km Straßenlauf
Lauf 2 - Gesamtwertung Männer (einschl. U18, U20, U23, Senioren M30-45)

Platz Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit Status

1



1. Braunschweiger Laufclub 1 1:37:15 Stunden
5015 Nicolai Riechers 31:51 Männer 1993
5011 Jonas Marx 32:28 Männer 1993
5009 Pierre Danelak 32:56 Senioren M35 1987

2. OTB Osnabrück 1 1:37:54 Stunden
5079 Dustin Karsch 31:37 Senioren M30 1992
5081 Stephan Voskuhl 32:03 Senioren M30 1991
5077 Matthias Bergmann 34:14 Senioren M40 1980

3. BV Garrel 1 1:39:50 Stunden
5026 Michael Majewski 31:18 Männer 1993
5024 Daniel Johanning 32:55 Senioren M35 1984
5025 Julian Lanfer 35:37 Männer 1995

4. TuS Weene 1 1:56:20 Stunden
5105 Jan Waschkau 36:00 Senioren M45 1977
5103 Artur Sauer 39:49 Senioren M40 1980
5101 Jair Cassoli 40:31 Senioren M45 1977

NLV + BLV Landesmeisterschaft 10 km Straßenlauf
Lauf 2 - Männer einschl. Senioren M30 - M45, M U23 (Mannschaft)
Startnr. Name Zeit AK Jahrg.

1



1. 5018 Saathoff, Katharina 2000 Braunschweiger Laufclub 36:17
2. 5073 Lange, Finja 1999 LG UnterlüßFaßbergOldendorf 37:27
3. 5033 Müller, Saskia 1993 Hannover 96 39:13
4. 5037 Günthner, Antje 1975 Laufsportfreunde Oldenburg 40:55
5. 5028 Rosenboom, Luzie 1999 BV Garrel 41:09
6. 5108 Backsmann, Sarah 1993 VfL Lingen 41:33
7. 5116 Senker, Anna 1990 VfL Lingen 42:04
8. 5111 Heinig, Mareike 1980 VfL Lingen 42:20
9. 5062 Antons, Lisa 2000 LG Papenburg/Aschendorf 42:44

10. 5032 Hülss, Lina Marie 2004 FTSV Jahn Brinkum 44:09
11. 5112 Heskamp, Kathy 1974 VfL Lingen 45:46
12. 5087 Lyda, Hannelore 1958 SG Bredenbeck-Holtensen 47:08
13. 5095 Mersmann, Maria 1966 SV Lengerich-Handrup 47:33
14. 5093 Triphaus, Franziska 2003 SV Bawinkel 51:07
15. 5104 Sauer, Natalia 1983 TuS Weene 51:11
16. 5097 Harmeling, Marita 1955 SV Quitt Ankum 51:44
17. 5067 Bloem, Jessica 1986 LG Papenburg/Aschendorf 52:34
18. 5070 Terveer, Petra 1970 LG Papenburg/Aschendorf 52:36
19. 5069 Kämmerling, Christiane 1970 LG Papenburg/Aschendorf 52:40
20. 5088 Pfersich, Anke 1965 SG Bredenbeck-Holtensen 55:09
21. 5054 Rost-Brasholz, Gabriele 1946 LG Bremen-Nord 58:31
22. 5090 Ropers, Andrea 1955 SG Bredenbeck-Holtensen 1:03:15
23. 5048 Bayer, Waltraud 1939 LG Bremen-Nord 1:11:02

NLV + BLV Landesmeisterschaft 10 km Straßenlauf
Lauf 1 - Gesamtwertung Frauen (einschl. U18, U20, U23, Seniorinnen)
Platz Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit

1



1. VfL Lingen 1 2:05:57 Stunden
5108 Sarah Backsmann 41:33 Frauen 1993
5116 Anna Senker 42:04 Seniorinnen W30 1990
5111 Mareike Heinig 42:20 Seniorinnen W40 1980

2. LG Papenburg/Aschendorf 1 2:27:54 Stunden
5062 Lisa Antons 42:44 Juniorinnen U23 2000
5067 Jessica Bloem 52:34 Seniorinnen W35 1986
5070 Petra Terveer 52:36 Seniorinnen W50 1970

3. SG Bredenbeck-Holtensen 1 2:45:32 Stunden
5087 Hannelore Lyda 47:08 Seniorinnen W60 1958
5088 Anke Pfersich 55:09 Seniorinnen W55 1965
5090 Andrea Ropers 1:03:15 Seniorinnen W65 1955

NLV + BLV Landesmeisterschaft 10 km Straßenlauf
Lauf 1 - Frauen einschl. Seniorinnen, W U23 (Mannschaft)
Startnr. Name Zeit AK Jahrg.

1



Männliche Jugend U18
1. 5019 Soltmann, Ben 2005 Braunschweiger Laufclub 39:36

Männliche Jugend U20
1. 5100 Völkening, Eric Ole 2004 TuS Niedernwöhren 38:40
2. 5027 Pfannenschmidt, Hennes 2004 BV Garrel 43:15

Junioren U23
1. 5083 Yoisef, Ermiyas 2001 Rukeli Trollmann e. V. 35:07 a.k.

Senioren M30
1. 5079 Karsch, Dustin 1992 OTB Osnabrück 31:37
2. 5098 Kohlwes, Sebastian 1989 SV Werder Bremen 31:46
3. 5081 Voskuhl, Stephan 1991 OTB Osnabrück 32:03
4. 5010 Fröhlich, Kilian 1990 Braunschweiger Laufclub 34:46
5. 5044 Backschat, Maurice 1992 LC Nordhorn 36:17
6. 5036 Gößling, Marcel 1990 Laufsportfreunde Oldenburg 37:06

Senioren M35
1. 5024 Johanning, Daniel 1984 BV Garrel 32:55
2. 5009 Danelak, Pierre 1987 Braunschweiger Laufclub 32:56
3. 5068 Ennenga, Raimund 1986 LG Papenburg/Aschendorf 42:57

Senioren M40
1. 5099 Wiese, Christian 1981 TSV Burgdorf 32:38
2. 5077 Bergmann, Matthias 1980 OTB Osnabrück 34:14
3. 5056 Steinert, Stefan 1982 LG Kreis Verden 35:07
4. 5092 Heymann, Sebastian 1981 SV Alemannia Salzbergen 36:16
5. 5103 Sauer, Artur 1980 TuS Weene 39:49

Senioren M45
1. 5004 Hülss, Carsten 1975 ATS Buntentor Bremen 35:18
2. 5105 Waschkau, Jan 1977 TuS Weene 36:00
3. 5114 Krannich, Ingmar 1977 VfL Lingen 36:33
4. 5101 Cassoli, Jair 1977 TuS Weene 40:31

NLV + BLV Landesmeisterschaft 10 km Straßenlauf
Lauf 2 - Wertung U18, U20, U23, Seniorenklassen
Platz Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit Status

1



Senioren M40/45
1. TuS Weene 1 1:56:20 Stunden

5105 Jan Waschkau 36:00 Senioren M45 1977
5103 Artur Sauer 39:49 Senioren M40 1980
5101 Jair Cassoli 40:31 Senioren M45 1977

NLV + BLV Landesmeisterschaft 10 km Straßenlauf
Lauf 2 - Wertung U18, U20, Seniorenklassen (Mannschaft)
Startnr. Name Zeit AK Jahrg.

1



Weibliche Jugend U20
1. 5032 Hülss, Lina Marie 2004 FTSV Jahn Brinkum 44:09
2. 5093 Triphaus, Franziska 2003 SV Bawinkel 51:07

Juniorinnen U23
1. 5018 Saathoff, Katharina 2000 Braunschweiger Laufclub 36:17
2. 5062 Antons, Lisa 2000 LG Papenburg/Aschendorf 42:44

Seniorinnen W30
1. 5116 Senker, Anna 1990 VfL Lingen 42:04

Seniorinnen W35
1. 5104 Sauer, Natalia 1983 TuS Weene 51:11
2. 5067 Bloem, Jessica 1986 LG Papenburg/Aschendorf 52:34

Seniorinnen W40
1. 5111 Heinig, Mareike 1980 VfL Lingen 42:20

Seniorinnen W45
1. 5037 Günthner, Antje 1975 Laufsportfreunde Oldenburg 40:55
2. 5112 Heskamp, Kathy 1974 VfL Lingen 45:46

Seniorinnen W50
1. 5070 Terveer, Petra 1970 LG Papenburg/Aschendorf 52:36
2. 5069 Kämmerling, Christiane 1970 LG Papenburg/Aschendorf 52:40

Seniorinnen W55
1. 5095 Mersmann, Maria 1966 SV Lengerich-Handrup 47:33
2. 5088 Pfersich, Anke 1965 SG Bredenbeck-Holtensen 55:09

Seniorinnen W60
1. 5087 Lyda, Hannelore 1958 SG Bredenbeck-Holtensen 47:08

Seniorinnen W65
1. 5097 Harmeling, Marita 1955 SV Quitt Ankum 51:44
2. 5090 Ropers, Andrea 1955 SG Bredenbeck-Holtensen 1:03:15

Seniorinnen W75
1. 5054 Rost-Brasholz, Gabriele 1946 LG Bremen-Nord 58:31

Seniorinnen W80
1. 5048 Bayer, Waltraud 1939 LG Bremen-Nord 1:11:02

Senioren M50
1. 5002 Eilinghoff, Sven 1971 ATS Buntentor Bremen 36:24
2. 5074 Nyhuis, Elmar 1970 OSC Damme 36:25
3. 5055 Themsen, Frank 1968 LG Bremen-Nord 37:32
4. 5007 Silies, Thomas 1972 ATS Buntentor Bremen 38:44
5. 5089 Ritschel, Frank 1968 SG Bredenbeck-Holtensen 39:07
6. 5053 Römhild, Andreas 1972 LG Bremen-Nord 39:48
7. 5060 Sperling, Klaas 1968 LG Nordheide 44:16
8. 5029 Schwalm, Torsten 1970 BV Garrel 48:30

Senioren M55
1. 5051 Minge, Frank 1965 LG Bremen-Nord 37:52
2. 5106 Igelbrink, Hans Peter 1963 TV Georgsmarienhütte 38:54
3. 5038 Kerzel, Christian 1965 Laufsportfreunde Oldenburg 40:04
4. 5052 Naue, Torsten 1965 LG Bremen-Nord 40:59
5. 5005 Kettler, Stefan 1967 ATS Buntentor Bremen 41:32
6. 5035 Felsmann, Axel 1966 Laufsportfreunde Oldenburg 41:37
7. 5050 Jagdhuber, Ingo 1963 LG Bremen-Nord 41:42

NLV + BLV Landesmeisterschaft 10 km Straßenlauf
Lauf 1 - Wertung U18, U20, U23, Seniorenklassen
Platz Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit

1



8. 5006 Lubitz, Gerrit 1966 ATS Buntentor Bremen 41:51
9. 5008 Susemiehl-Behaghel, Ingo 1967 ATS Buntentor Bremen 44:28

10. 5045 Bannies, Holger 1964 LG Bremen-Nord 44:47
Senioren M60

1. 5040 Schneider, Axel 1961 Laufsportfreunde Oldenburg 41:40
2. 5126 Dittmar, Dr. Volker 1961 VfL Westercelle 44:54
3. 5127 Scheiger, Frank 1961 VfL Westercelle 45:37
4. 5109 Dirschauer, Gerd 1962 VfL Lingen 49:14
5. 5128 Sommer, Gerald 1960 VfL Westercelle 53:52

Senioren M65
1. 5057 Maak, Hans-Ulrich 1957 LG Nordheide 47:18
2. 5086 Benz, Jürgen 1953 SG Bredenbeck-Holtensen 49:28
3. 5096 Blome, Hermann 1954 SV Quitt Ankum 51:45

Senioren M70
1. 5084 Stroeve, Heinz 1949 SC Union Emlichheim 47:07
2. 5041 Poludniok, Karl-Heinz 1952 LAV Zeven 49:32
3. 5119 de Buhr, Johann 1951 VfL Oldenburg 58:29

Senioren M75
1. 5001 Dittberner, Harald 1946 ATS Buntentor Bremen 51:11
2. 5115 Schmidt, Karl-Heinz 1945 VfL Lingen 51:16

Senioren M80
1. 5121 Fromme, Klaus 1942 VfL Oldenburg 51:21
2. 5122 Harms, Hermann Karl 1940 VfL Oldenburg 58:48
3. 5059 Schmidt, Walter 1939 LG Nordheide 1:08:00
4. 5120 Frense, Horst 1941 VfL Oldenburg 1:10:41
5. 5031 von Preyss, Bodo 1939 Fortuna Logabirum 1:15:22
6. 5125 Schütte, Jost 1941 VfL Oldenburg 1:29:38
7. 5124 Sager, Bernhard 1941 VfL Oldenburg 1:37:31

Senioren M85+
1. 5061 Wolter, Reinhold 1936 LG Nordheide 1:26:28

NLV + BLV Landesmeisterschaft 10 km Straßenlauf
Lauf 1 - Wertung U18, U20, U23, Seniorenklassen
Platz Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit

2



Seniorinnen W50+
1. SG Bredenbeck-Holtensen 1 2:45:32 Stunden

5087 Hannelore Lyda 47:08 Seniorinnen W60 1958
5088 Anke Pfersich 55:09 Seniorinnen W55 1965
5090 Andrea Ropers 1:03:15 Seniorinnen W65 1955

Senioren M50/55
1. LG Bremen-Nord 1 1:55:12 Stunden

5055 Frank Themsen 37:32 Senioren M50 1968
5051 Frank Minge 37:52 Senioren M55 1965
5053 Andreas Römhild 39:48 Senioren M50 1972

2. ATS Buntentor Bremen 1 1:56:40 Stunden
5002 Sven Eilinghoff 36:24 Senioren M50 1971
5007 Thomas Silies 38:44 Senioren M50 1972
5005 Stefan Kettler 41:32 Senioren M55 1967

3. LG Bremen-Nord 2 2:07:28 Stunden
5052 Torsten Naue 40:59 Senioren M55 1965
5050 Ingo Jagdhuber 41:42 Senioren M55 1963
5045 Holger Bannies 44:47 Senioren M55 1964

Senioren M60/65
1. VfL Westercelle 1 2:24:23 Stunden

5126 Dr. Volker Dittmar 44:54 Senioren M60 1961
5127 Frank Scheiger 45:37 Senioren M60 1961
5128 Gerald Sommer 53:52 Senioren M60 1960

Senioren M70+
1. VfL Oldenburg 1 2:48:38 Stunden

5121 Klaus Fromme 51:21 Senioren M80 1942
5119 Johann de Buhr 58:29 Senioren M70 1951
5122 Hermann Karl Harms 58:48 Senioren M80 1940

2. VfL Oldenburg 2 4:17:50 Stunden
5120 Horst Frense 1:10:41 Senioren M80 1941
5125 Jost Schütte 1:29:38 Senioren M80 1941
5124 Bernhard Sager 1:37:31 Senioren M80 1941

NLV + BLV Landesmeisterschaft 10 km Straßenlauf
Lauf 1 - Wertung U18, U20, Seniorenklassen (Mannschaft)
Startnr. Name Zeit AK Jahrg.

1


